
_____________________________________________________________________________________
Determinazione n. 888 - Parco Arch. e Paesag. della Valle dei Templi di Agrigento

Pag. 1 di 2

PARCO ARCHEOLOGICO E PAESAGGISTICO
DELLA VALLE DEI TEMPLI

AGRIGENTO

DETERMINAZIONE N. 888 DEL 15/09/2025

VISTA la L.R. 03/11/2000 n. 20;
VISTO il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs 36/2023;
VISTA la convenzione tra Fondazione Agrigento 2025 e il Parco Archeologico e Paesaggistico della
Valle dei Templi di Agrigento del 24 Agosto 2024 con la quale la Fondazione chiede al Parco di
svolgere le funzioni di stazione appaltante in favore e per conto della Fondazione, organismo privo di
qualificazione;
VISTO l’addendum alla convenzione del firmato in data 27 febbraio 2025 con il quale le funzioni di
stazione appaltante in favore e per conto della Fondazione vengono estese anche ai progetti sotto
soglia;
VISTA la nota, prot./rubr. n. 1483 del 28 marzo 2025, con la quale il Direttore del Parco assume
l’incarico di R.U.P. per la realizzazione dei progetti promossi dalla Fondazione Agrigento 2025
collegati ad Agrigento Capitale della Cultura 2025;
VISTO il dossier di candidatura di Agrigento 2025 che conteneva il progetto “Info Point Diffusi”;
VISTA la convenzione tra il Comune di Agrigento e la Fondazione Agrigento 2025 che prevede
l’inserimento del progetto “Info Point Diffusi” tra i progetti da realizzare;
VISTA la convenzione tra il Comune di Agrigento e la Fondazione Agrigento 2025 del 03 Luglio 2024;
VISTA l'approvazione dei progetti del dossier di candidatura ed in particolare del progetto “Info Point
Diffusi” da parte del Consiglio d’Amministrazione della Fondazione Agrigento 2025;
VISTA la richiesta, protocollo n. 4550 del 28.08.2025 con la quale la Fondazione Agrigento 2025
chiede al Parco Archeologico e Paesaggistico della Valle dei Templi di Agrigento di procedere
all’espletamento delle procedure di affidamento, ex art. 50 comma 1 lettera b del D. Lgs 36/2023, per
la realizzazione del progetto “Info Point Diffusi” per l’importo di euro 42.700,00 I.V.A. compresa;
VISTA la Scheda informativa, la Relazione sul progetto, il Piano di lavoro e cronoprogramma ed il
budget di progetto con relativa dichiarazione di congruità dei costi, tutti trasmessi in allegato alla
richiesta di cui al punto precedente;
VISTO il capitolato tecnico posto a base di gara;
VISTO il CUP D44H25000170001 rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture;
VISTO l’esito della RDO n. 5605488 sul MePa relativa ai servizi di cui in oggetto, con la quale è stata
individuata aggiudicataria l'Associazione PROLOCO AGRIGENTO, con sede in Agrigento, Via
Caserma San Giacomo, 6, con C.F.: 93073360849, che ha offerto per i servizi in oggetto euro
35.000,00 I.V.A. esclusa, per la realizzazione del progetto;

OGGETTO

Aggiudicazione definitiva dell'esito della RDO n. 5605488, sul MePa,
inerente alle attività di cui al progetto “Info Point Diffusi”. Ditta:
Associazione Proloco Agrigento. CUP D44H25000170001 - CIG
B8359A434E.



_____________________________________________________________________________________
Determinazione n. 888 - Parco Arch. e Paesag. della Valle dei Templi di Agrigento

Pag. 2 di 2

VISTO il CIG B82C086816 rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture;
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione dei servizi in oggetto alla Associazione Proloco
Agrigento nelle more del perfezionamento delle verifiche dei requisiti, ancora in corso;
VISTA la dichiarazione di esenzione DURC rilasciata dal Legale Rappresentante dell’Associazione in
data 09.09.2025;
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata, ai sensi dell’art. 3 comma 7
della L. 13/08/2010 n.136 e s.m.i., dal Legale Rappresentante dell’Associazione in data 09.09.2025,
codice IBAN: omissis;
RITENUTO di dovere determinare in conseguenza;
VISTO l’art. 10 della L.R. n. 20/2000;

DETERMINA

- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
- di aggiudicare definitivamente, nelle more del perfezionamento delle verifiche dei requisiti, ancora in
corso, l'esito della RDO n. 5605488 per la realizzazione delle attività di cui al progetto “Info Point
Diffusi” all'Associazione PROLOCO AGRIGENTO, con sede in Agrigento, Via Caserma San Giacomo,
6, con C.F.: 93073360849, per l'importo di euro 35.000,00, I.V.A. esclusa;
- di dare atto che l’autorizzazione al pagamento delle somme di cui al predetto servizio, si procederà
dopo specifica rendicontazione dei servizi effettivamente resi;
- di dare atto che per la liquidazione delle attività progettuali in oggetto troveranno copertura
finanziaria sul bilancio della Fondazione Agrigento 2025;
- la suddetta aggiudicazione verrà meno qualora le verifiche in corso dovessero avere esito negativo e
nulla avrà a pretendere la ditta sopra citata.

Il Direttore del Parco

PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione n. 888 del 15/09/2025 è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del Parco.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



